
UCHWAŁA NR  XV/92/20 

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE 

z dnia 4 lutego 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) i art. 

6r ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 2010, poz. 2020), po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Mońkach, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną od właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, odbierane będą bezpośrednio z nieruchomości następujące frakcje 

odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier, 

3) szkło, 

4) łącznie: metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) bioodpady, 

6) popiół z palenisk domowych, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

2. Przeterminowane leki odbierane będą z pojemników usytuowanych w wyznaczonych 

aptekach zlokalizowanych na terenie Gminy Knyszyn. 

3. Zużyte baterie i akumulatory odbierane będą z pojemników usytuowanych w wyznaczonych 

budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Knyszyn. 

4. Odpady komunalne określone w ust. 1-3 odbierane będą w każdej ilości. 

§ 2. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych określonych w § 

1 ust. 1 od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Knyszyna - co 2 

tygodnie, 

b) w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie wiejskim – od kwietnia do 

października co 2 tygodnie, pozostałe miesiące co 4 tygodnie, 

Id: CAF6C289-CC76-4B44-A80E-1F8845658BA6. Podpisany



c) w budynkach wielolokalowych na terenie miasta Knyszyna – od kwietnia do 

października co tydzień, pozostałe miesiące co 2 tygodnie, 

d) w budynkach wielolokalowych na terenie wiejskim – od kwietnia do października 

co tydzień, pozostałe miesiące co 4 tygodnie, 

2) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów: 

a) w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych - od kwietnia do października co 2 

tygodnie, pozostałe miesiące co 4 tygodnie, 

b) w budynkach wielolokalowych – od kwietnia do października co tydzień, pozostałe 

miesiące co 4 tygodnie, 

3) odpady zebrane selektywnie: papier, szkło, łącznie: metale, tworzywa sztuczne i 

opakowania wielomateriałowe – co 4 tygodnie, 

4) odpady zebrane selektywnie: popiół – od października do kwietnia co 4 tygodnie, 

5) pozostałe zbierane selektywnie – raz w roku w formie zorganizowanych zbiórek. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych określonych w § 1 

ust. 1 od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - od kwietnia do października co 2 

tygodnie, pozostałe miesiące co 4 tygodnie, 

2) odpady zebrane selektywnie: papier, szkło, łącznie: metale, tworzywa sztuczne i 

opakowania wielomateriałowe – co 4 tygodnie, 

3) odpady zebrane selektywnie: popiół – od października do kwietnia co 4 tygodnie, 

4) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - od 

kwietnia do października co 2 tygodnie, pozostałe miesiące co 4 tygodnie, 

5) pozostałe zbierane selektywnie – raz w roku w formie zorganizowanych zbiórek, 

6) z koszy ulicznych – co 2 tygodnie lub według potrzeb, nie dopuszczając do 

przepełnienia się pojemników na odpady, 

7) z cmentarzy - co 4 tygodnie lub według potrzeb, nie dopuszczając do przepełnienia się 

pojemników na odpady, 

3. Burmistrz Knyszyna podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

www.knyszyn.pl oraz w sposób zwyczajowo przyjęty harmonogram odbioru poszczególnych 

frakcji odpadów komunalnych, a także adresy punktów zbiórki przeterminowanych leków oraz 

zużytych baterii i akumulatorów. 

4. W przypadku, gdy pozbycie się odpadów komunalnych określonych w ust. 1 pkt. 2, 3 i 4 

(zebranych selektywnie) konieczne jest poza harmonogramem określonym w ust. 3 właściciele 

nieruchomości mogą je samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. 

Id: CAF6C289-CC76-4B44-A80E-1F8845658BA6. Podpisany

http://www.knyszyn.pl/


§ 3. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, poza odbiorem o którym 

mowa w § 1, zapewnione jest wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w worki do selektywnej 

zbiórki odpadów. 

§ 4. Odpady powstałe na nieruchomości posegregowane niezgodnie z zapisami Rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego 

zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2019 r. poz. 2028 z późn. zm.) oraz Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Knyszyn, traktowane będą jako zmieszane 

odpady komunalne. 

§ 5. 1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odbierane będą od 

właścicieli nieruchomości następujące wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) metale, 

4) tworzywa sztuczne, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) popiół z palenisk domowych, 

8) odpady niebezpieczne, 

9) przeterminowane leki i chemikalia, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i 

strzykawki, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

14) zużyte opony, 

15) odpady z tekstyliów i odzieży, 

16) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne. 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-15 przyjmowane będą w każdej ilości. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt. 16 tj. odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z 

remontów prowadzonych samodzielnie, takie jak gruz betonowy, gruz ceglany, odpadowe 

materiały ceramiczne, niezmieszane z innymi frakcjami odpadów (np. z folią, drewnem, 

Id: CAF6C289-CC76-4B44-A80E-1F8845658BA6. Podpisany



puszkami po chemikaliach, szkłem itp.) przyjmowane będą w ilości do 1 m3 na rok od każdej 

nieruchomości objętej systemem gospodarowania odpadami na terenie Gminy Knyszyn. 

4. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie będą przyjmowane odpady 

jeżeli ich rodzaj i ilość wskazywałyby, że nie są one pochodzenia komunalnego. 

5. Odpady określone w ust. 1 właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Przyjmowane będą jedynie 

wyselekcjonowane frakcje tych odpadów, niezmieszane z innymi i ze sobą. 

6. Burmistrz Knyszyna podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

www.knyszyn.pl oraz w sposób zwyczajowo przyjęty adres Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych wraz ze wskazaniem dni i godzin przyjmowania odpadów. 

§ 6. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

1) właściciele nieruchomości powinni zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia 

usług niezwłocznie po stwierdzeniu tego faktu, nie później jednak niż w terminie do 3 

dni roboczych od dnia, w którym usługa została niewłaściwie wykonana, 

2) zgłoszenie winno nastąpić osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Knyszynie (ul. 

Rynek 39 19-129 Knyszyn), telefonicznie (857279985), pisemnie lub pocztą 

elektroniczną na ades e-mail: um@knyszyn.pl, 

3) zgłoszenie, o którym mowa w pkt. 2 powinno zawierać dane niezbędne dla ustalenia 

okoliczności zdarzenia, w szczególności: 

a) imię i nazwisko zgłaszającego, 

b) adres nieruchomości dotyczącej reklamacji, 

c) opis zdarzenia będącego przyczyną reklamacji. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXV/206/17 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 19 czerwca 2017 

r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Knyszyn i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 2564) oraz Uchwała Nr XXVI/217/17 

Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 28 września 2017 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Knyszynie (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 

3799). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Bielski  

Id: CAF6C289-CC76-4B44-A80E-1F8845658BA6. Podpisany

mailto:um@knyszyn.pl



